
UCHWAŁA NR XXXII/304/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.5.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 stycznia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.10.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXX/287/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.11.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXI/296/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 marca 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 308.079,00 zł do kwoty 38.206.260,26 zł, w tym:  

- dochody bieżące: 36.394.568,30 zł, 

- dochody majątkowe: 1.811.691,96 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 9.182.661,70 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 135.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.346.280,00 zł do kwoty 44.121.027,28 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- wydatki bieżące: 37.302.085,41 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 6.818.941,87zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
9.182.661,70 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 135.000,00 zł,  

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
569.627,48 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
pn. "Laboratoria przyszłości": 34.732,35 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych: 1.593.691,96 zł, 

-  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł, 

§ 4. 1. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 7.807.424,35zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 1.892.657,33 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 5.914.767,02 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz kredytem bankowym. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 89.000,00 zł, oraz rezerwę celową w kwocie 11.000,00 zł na 
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostki, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

2. Upoważnienia wymienione w pkt 1 stosuje się w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

12 354 934,00 0,00 12 354 934,0
0 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 635 050,00 11 000,00 646 050,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 11 000,00 11 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 11 000,00 -11 000,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 11 000,00 -11 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 12 468 260,96 -26 396,00 12 441 864,9
6 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 797 604,00 -26 396,00 7 771 208,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 797 604,00 -26 396,00 7 771 208,00 
801   Oświata i wychowanie 607 326,00 8 475,00 615 801,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 500,00 8 475,00 15 975,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 8 475,00 8 475,00 

852   Pomoc społeczna 2 714 638,32 285 000,00 2 999 638,32 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 182 150,00 285 000,00 1 467 150,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 285 000,00 285 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 277 161,00 41 000,00 2 318 161,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 41 000,00 41 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 41 000,00 41 000,00 

         
Razem: 37 898 181,26 308 079,00 38 206 260,26 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 72 000,00 313 935,00 385 935,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 73 935,00 103 935,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 73 935,00 103 935,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 240 000,00 240 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00 
600   Transport i łączność 2 736 929,37 1 095 300,0

0 3 832 229,37 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 190 000,00 578 000,00 768 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 18 000,00 208 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 560 000,00 560 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 138 729,37 427 300,00 2 566 029,37 
  4270 Zakup usług remontowych 190 000,00 150 000,00 340 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 69 400,00 224 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 747 729,37 207 900,00 1 955 629,37 
 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 90 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 90 000,00 130 000,00 
750   Administracja publiczna 4 226 512,00 314 170,00 4 540 682,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 134 000,00 72 000,00 206 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 115 000,00 72 000,00 187 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 363 488,00 218 800,00 3 582 288,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800 240,00 190 000,00 1 990 240,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326 329,00 16 000,00 342 329,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 420,00 800,00 39 220,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 12 000,00 52 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 23 370,00 50 370,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 23 370,00 33 370,00 
801   Oświata i wychowanie 13 261 433,1

8 417 475,00 13 678 908,1
8 

 80101  Szkoły podstawowe 8 469 871,52 317 475,00 8 787 346,52 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 552 074,67 50 000,00 602 074,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 800,00 0,00 85 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 220,00 8 475,00 75 695,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 072 577,46 250 000,00 2 322 577,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 721,28 9 000,00 1 023 721,28 
 80104  Przedszkola 2 837 952,74 100 000,00 2 937 952,74 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 495 026,07 100 000,00 595 026,07 
851   Ochrona zdrowia 82 050,00 42 700,00 124 750,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 850,00 42 700,00 123 550,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 304,00 20 000,00 27 304,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 8 000,00 48 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 758,00 110,00 8 868,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 249,00 50,00 1 299,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400,00 10 000,00 18 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 2 000,00 3 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 381,00 2 540,00 8 921,00 
852   Pomoc społeczna 4 891 163,32 285 000,00 5 176 163,32 
 85203  Ośrodki wsparcia 579 165,00 0,00 579 165,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 500,00 0,00 15 500,00 
  4260 Zakup energii 23 000,00 0,00 23 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 0,00 22 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 182 150,00 285 000,00 1 467 150,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 182 150,00 285 000,00 1 467 150,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 357 372,11 -204 100,00 4 153 272,11 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 250 000,00 -240 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 -240 000,00 0,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 66 700,00 0,00 66 700,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

61 700,00 -30 000,00 31 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 30 000,00 35 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 000,00 5 000,00 33 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00 
 90095  Pozostała działalność 551 480,45 30 900,00 582 380,45 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 -18 100,00 23 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 480,45 54 000,00 303 480,45 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 536 110,06 81 800,00 2 617 910,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 126 861,80 81 800,00 2 208 661,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 9 800,00 34 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 233,80 72 000,00 1 527 233,80 

Razem: 41 774 747,28 2 346 280,00 44 121 027,28 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Przed zmianą Wartość zmiany Po zmianie 

1 2 3   4 

Przychody ogółem:  5 709.198,35 2.098.226,00 7.807.424,35 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 604.359,83   42.700,00 647.059,83 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2 804.838,52    2.055.526,00 4.860.364,52 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 300 000,00  2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 832 632,33  1 892.657,33 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 832 632,33  1 832 632,33 

2. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej 

962  60.025,00 60.025,00 

    
Kwota przychodów w § 905 obejmuje: 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu Gminy pochodzące z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizacje zadań inwestycyjnych – 569.627,48 zł (lokata 
2021 w kwocie 555.000,00 zł + pozostałe środki z roku 2021, tj. 14.627,48 zł), 

- niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 –„Laboratoria 
przyszłości” w kwocie 34.732,35 zł, 

- niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi (nadwyżka 2021) w kwocie 42.700,00 zł. 

Kwota rozchodów w § 962 obejmuje udzieloną pożyczkę dla Stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
 

Witalis Półrolniczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 313 935,00 343 935,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 73 935,00 103 935,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 73 935,00 103 935,00 

   Rozbudowa systemu wodociągowego na terenie Gminy 
Dobrzyca 30 000,00 73 935,00 103 935,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 240 000,00 240 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Karminek i 
Trzebowa  0,00 240 000,00 240 000,00 

600   Transport i łączność 1 977 
729,37 875 900,00 2 853 

629,37 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 190 000,00 578 000,00 768 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 18 000,00 208 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4173P (ul.Jarocińska) w m. 
Dobrzyca 40 000,00 - 2 000,00 38 000,00 

   Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji 
deszczowej w ciągu dr.powiatowej nr 4173P  150 000,00 20 000,00 170 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 560 000,00 560 000,00 

   Współfinansowanie w przebudowie dr.powiatowej nr 4321P w 
m. Izbiczno 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Współfinansowanie w przebudowie dr.powiatowej nr 4323P na 
odcinku Karmin-Czarnuszka  0,00 150 000,00 150 000,00 

   Współfinansowanie w przebudowie dr.powiatowej nr 5145P 
Polskie Olędry - Dobrzyca Etap I 0,00 260 000,00 260 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 747 729,37 207 900,00 1 955 629,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 747 729,37 207 900,00 1 955 629,37 
   Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 628566P w Karminie 16 619,38 - 4 700,00 11 919,38 
   Budowa chodnika w Lutyni 27 418,03 12 600,00 40 018,03 
   Przebudowa dr. gminnej nr 628564P w Galewie 0,00 200 000,00 200 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 90 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 90 000,00 130 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w m.Koźminiec 40 000,00 90 000,00 130 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 049 
453,63 9 000,00 1 058 

453,63 
 80101  Szkoły podstawowe 1 049 453,63 9 000,00 1 058 453,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 721,28 9 000,00 1 023 721,28 
   Modernizacja elewacji Szkoły Podstawowej w Galewie 14 721,28 9 000,00 23 721,28 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 662 511,11 - 186 000,00 476 511,11 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 250 000,00 - 240 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 240 000,00 0,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Karminek i 
Trzebowa  240 000,00 - 240 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 249 480,45 54 000,00 303 480,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 480,45 54 000,00 303 480,45 
   Budowa placu zabaw w Galewie 0,00 54 000,00 54 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 496 
459,06 72 000,00 1 568 

459,06 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 455 233,80 72 000,00 1 527 233,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 233,80 72 000,00 1 527 233,80 

   Budowa budynku magazynowego z zapleczem socjalnym przy 
sali wiejskiej w m.Trzebowa 19 813,06 21 000,00 40 813,06 

   Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku sali wiejskiej w 
Sośnicy 0,00 22 140,00 22 140,00 

   Modernizacja klubu Świetlika w Sośnicy 36 772,53 - 22 140,00 14 632,53 
   Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu 19 411,90 41 000,00 60 411,90 

   Zakup i montaż klimatyzacji na Sali Wiejskiej w Polskich 
Olędrach 27 867,08 10 000,00 37 867,08 

 Razem 5 734 106,87 1 084 835,00 6 818 941,87 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp.  3.200,00 
2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora fin. publicznych  162.000,00 
3. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
4. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  10.000,00 
5. 900 90013 2310 Gmina Śrem  21.700,00 
6. 921 92109 2480 G.C.K. 558.028,00  
7. 921 92116 2480 Biblioteki 323.023,00  
8. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  560.000,00 

 881.051,00 768.900,00 

Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej Kwota dotacji  

celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  5.000,00 
2. 630 63095 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  15.000,00 

754 75412 2820  20.000,00 
3. 

754 75412 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych 

 400.000,00 
801 80101 2590 593.920,00  
801 80150 2590 25.550,00  4. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji wsi 
Galew 

 1.700,48 
801 80101 2590 1.179.600,00  
801 80150 2590 121.750,00  5. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – Lutynia 
 3.322,24 

801 80101 2590 736.120,00  
801 80150 2590 110.150,00  6. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  
 2.174,72 

801 80101 2590 773.840,00  
7. 

801 80101 2820 
Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie 

 2.017,28 
801 80104 2590 259.500,00  

8. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji wsi 
Galew 66.301,00  

801 80104 2590 404.000,00  
9. 

801 80149 2590 
Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie 

66.301,00  
10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 370.400,00  
11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – Lutynia 491.534,00  
13. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  10.000,00 
14. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  100.000,00 
15. 921 92105 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  10.000,00 
16. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  35.000,00 

17. 926 92605 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych z 
zakresu sportu organizowanego przez kluby sportowe 

 50.000,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



18. 926 92605 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  12.000,00 
 5.198.966,00 666.214,72 

Razem: 5.865.180,72 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 276 695,70 0,00 2 276 695,70 

 85203  Ośrodki wsparcia 520 890,00 0,00 520 890,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 15 500,00 15 500,00 
  4260 Zakup energii 15 725,00 -8 000,00 7 725,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -7 500,00 8 500,00 

Razem: 9 182 661,70 0,00 9 182 661,70 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

L.p. Sołectwo Zadanie Kwota ogółem klasyfikacja zmiana Po zmianie 
1. Czarnuszka 

3002 1. Zagospodarowanie części działki nr 1 w Czarnuszce 16 960,39 926/92695/6050   
2. Dobrzyca 

3017 1. Zakup koszy na śmieci  50 030,66 900/90003/6060   
1. Budowa terenu rekreacyjnego na działce 514/6 w Dobrzycy,  
ul. Krotoszyńska - etap I 40 000,00 900/90095/6050   

2. Zakup materiałów do odnowienia obiektów małej architektury 675,54 926/92695/4210   

3. Dobrzyca - 
Nowy Świat 

3005 

3. Zakup paliwa do kosiarki 1 000,00 

41 675,54 

926/92695/4210   
5. Fabianów 

3013 1. Modernizacja tarasu przy sali wiejskiej w Fabianowie  41 225,26 41 225,26 921/92195/6050   
1. Budowa oświetlenia w miejscowości Galew 13 000,00 900/90015/6050   
2. Zakup krzeseł na salę zebrań 6 600,00 921/92109/4210   
3. Modernizacja elewacji Szkoły Podstawowej w Galewie 14 721,28 801/80101/6050   
4. Zakup materiałów do odnowienia elementów małej 
architektury 200,00 926/92695/4210   

6. Galew 
3006 

5. Zakup paliwa do kosy spalinowej 200,00 

34 721,28 

926/92695/4210   
7. Izbiczno 

3004 1. Budowa placu zabaw w miejscowości Izbiczno 21 713,31 900/90095/6050   

1. Montaż kamer przy placu zabaw w miejscowości Karmin 10 000,00 900/90095/4300 Zmniejszenie 
-5 100,00 

900/90095/4300 
4 900,00 

2. Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 628566P w Karminie 16 619,38 600/60016/6050 Zmniejszenie 
-4 700,00 

600/60016/6050 
11 919,38 

3. Zakup materiałów na remont ogrodzenia Szkoły Podstawowej i 
Przedszkola w miejscowości Karmin 5 000,00 

31 619,38 

801/80101/4210 Zmiana nazwy 

Zakup stołów i krzeseł  
do jadalni w ZSP  

w Karminie 
801/80101/4210 

5 000,00 

8. Karmin 
3008 

4.     Nowe 
przedsięwzięcie 

Montaż kamer  
przy sali wiejskiej  

w m. Karmin 
921/92109/4300 

9 800,00 
12. Karminek 

3016 1. Budowa placu zabaw w Karminku 27 967,14 900/90095/6050   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



13. Karminiec 
3015 1. Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu 19 411,90 921/92109/6050   

14. Koźminiec 
3009 1. Przebudowa drogi gminnej w m. Koźminiec 39 674,31 600/60017/6050   

1. Budowa chodnika w Lutyni 27 418,03 600/60016/6050   11. Lutynia 
3012 2. Zakup wyposażenia kuchni KGW w Lutyni 2 000,00 

29 418,03 
921/92109/4210   

12. Polskie 
Olędry 
3014 

1. Zakup i montaż klimatyzacji w sali wiejskiej w Polskich 
Olędrach  27 867,08 921/92109/6050   

1. Modernizacja "Klubu Świetlika" w Sośnicy 921/92109/6050 Zmniejszenie 
-22 140,00 

921/92109/6050 
14 632,53 

13. Sośnica 
3010 

2. 
36 772,53 

 Nowe 
przedsięwzięcie 

Budowa instalacji 
fotowoltaicznej  

na budynku sali wiejskiej 
w Sośnicy 

921/92109/6050 
22 140,00 

14. Sośniczka 
3007 1. Modernizacja budynku sali wiejskiej w Sośniczce   14 809,08 921/92109/6050   

1. Modernizacja sali wiejskiej w Strzyżewie 8 000,00 921/92109/6050   15. Strzyżew 
3003 2. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy boisku 

sportowym w Strzyżewie 13 713,31 
21 713,31 

926/92695/6050   
16. Trzebin 

3001 1. Budowa ogrodzenia placu zabaw oraz terenu dworku 16 560,15 921/92109/6050   
1. Budowa budynku magazynowego z zapleczem socjalnym przy 
sali wiejskiej w Trzebowie  19 813,06 921/92109/6050   17. Trzebowa 

3011 
2. Zakup kosiarki spalinowej 1 500,00 

21 313,06 
926/92695/4210   

RAZEM 473 452,41    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2



  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
 
 

Witalis Półrolniczak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/304/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

1. Minister Finansów pismem nr ST3.4750.1.2022.1 z dnia 16 lutego 2022 r. poinformował 
o ostatecznych kwotach subwencji ogólnej na rok 2022 w dz. 758 rozdz. 75801 § 2920 - subwencja 
wynosi 7.747.280,00 zł (została zmniejszona o 26.396,00 zł). 

2. W załączniku nr 2 wydatki zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 
42.700,00 zł w dz. 851 (nadwyżka środków z roku 2021). 

3. W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację polsko - niemieckiego projektu przez 
Fundację Polsko - Niemiecką "Współpraca Młodzieży" wprowadza się środki w kwocie 8.475,00 zł 
(decyzja o dofinansowaniu wniosku nr D-80045-22 w dniach 08.04.2022 - 14.04.2022 z dnia 1.03.2022 r.) 

4. W związku ze zmianą przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sośnica 
i Karmin dokonuje się odpowiednich zmian zgodnie z zał. Fundusz sołecki. 

5. W załączniku wydatki majątkowe: 

- zadanie pn. "Rozbudowa systemu wodociągowego na terenie Gminy Dobrzyca" zwiększa sie o kwotę 
73.935,00 zł w rozdz. 01043 § 6050, 

- zadanie pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu 
drogi powiatowej nr 4173P" zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł, 

- w związku z dofinansowniem do powiatu do przebudowy dróg powiatowych dodaje się nowe 
zadania tj.: 1) pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 4321P w m. Izbiczno" na 
kwotę 150.000,00 zł; 2) pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 4323P na odcinku 
Karmin - Czarnuszka" na kwotę 150.000,00 zł, 3) pn. " Współfinansowanie w przebudowie drogi 
powiatowej nr 5145P Polskie Olędry - Dobrzyca. Etap I" na kwotę 260.000,00 zł, 

- zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Karminek i Trzebowa" w związku 
z uwagą RIO zmienia się rozdział realizacji zadania z rozdz. 90001 na rozdz. 01044, 

- w związku ze składanym wnioskiem o środki na dofinansowanie do budowy (przebudowy) dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych do Marszałka Województwa wprowadza się nowe zadanie pn. 
"Przebudowa drogi gminnej nr 628564P w Galewie" na kwotę 200.000,00 zł w dz. 600 rozdz. 60016 § 
6050 oraz zwiększa się o kwotę 90.000,00 zł zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej w Koźmińcu", 

- z związku z otrzymanym dofinansowaniem na podstawie umowy nr 91/2022 o powierzenie grantu na 
realizację zadania w ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego PROW 2014 - 2020 w zakresie projektów 
grantowych wprowadza się nowe zadanie pn. "Budowa placu zabaw w Galewie" na kwotę 54.000,00 (z 
tego 41.000,00 zł środki dofinansowane + 13.000,00 zł środki własne) w dz. 900 rozdz. 90095 § 6050, 

- zadanie pn. „Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu" zwiększa się o kwotę 41.000,00 zł oraz zadanie 
pn. "Zakup i montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Polskich Olędrach" zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- zadanie pn. "Budowa budynku magazynowego wraz zapleczem socjalnym przy sali wiejskiej w m. 
Trzebowa" zwiększa się o kwotę 21.000,00 zł. 

6. W związku z zawartymi porozumieniami z innymi jednostkami o pomocy finansowej dla Gminy 
Dobrzyca na zasiłki celowe dla osób poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej w dniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 1



17 lutego 2022 r. dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku dochody i wydatki budżetu rozdz. 
85278. 

7. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy działami, 
rozdziałami, paragrafami. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40590925-6F7D-466D-AE04-6A6E62BA887F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (13)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (14)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (15)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (16)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (17)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (18)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (19)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (20)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (21)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (22)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (23)
	Paragraf 5 Tiret 2 (24)

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	 
	Uzasadnienie

